
 
1 

 

Smlouva o dílo (přeprava věcí včetně stěhování) 

 

Smluvní strany 

    
Aneta Nekolová  

Sečská 1853/23, Praha 10, 10000 

IČO: 01349538,  DIČ: xxxxxxxxxxxx 

dále jako „zhotovitel“ 

 

a 

 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. 

Gabčíkova 2362/10, Praha 8, 182 00 

IČO: 67985921 

Jednající: PhDr. Luboš Velek, Ph. D., ředitel 

Kontaktní osoba: Dana Karfilátová, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

dále jako „objednatel“ 

 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012, občanský zákoník. 

 

1. Účel a předmět smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je dohoda o podmínkách provádění a přejímání stěhovacích služeb po dobu 

účinnosti této smlouvy, o způsobu jejich objednávání a úhradě na základě daňových dokladů. 

 

Předmětem  smlouvy je: 

 

A) stěhování části knihovního fondu z Archivní části MÚA - budova A do knihovního depozitáře v ÚSMH 

- cca 410 bm, 

B) stěhování knihovního fondu TGM z UK - ústředního knihovního depozitáře v Lešeticích 

do zrekonstruovaného depozitáře v prostorách ÚSMH - cca 500 m, 

C) přestěhování části knihovního fondu TGM z knihovního depozitáře č. 1 do knihovního depozitáře č. 2 

v prostorách ÚSMH - cca 200 bm, 

D) přestěhování knihovního fondu TGM z Archivní části budova A do knihovního depozitáře č. 1 v ÚSMH 

- cca 200 bm, 

E) převoz a instalace statických regálů v prostorách knihovního depozitáře č. 2 v ÚSMH. 

 

Při stěhování je bezpodmínečně nutné dodržet sled knih podle vyznačených lokací. 

Dílo i jeho část je považováno za dokončené jeho písemným převzetím objednatelem nebo osobou jednající 

jeho jménem. 

 
 

2. Čas plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 31. 10. 2019. 

 

3 . Cena  

 

1. Celková cena za uvedený předmět smlouvy je 946 890,- Kč  

 

Zhotovitel je oprávněn využít subdodavatele. 

 

V cenové kalkulaci je zahrnuto: 

  - dodání přepravních obalů;  

- kompletní stěhování služby dle zadání;           

                            - autodoprava.  

4. Platební podmínky 

 

mailto:karfilatova@mua.cas.cz


 
2 

1. Cena díla je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní, která zahrnuje veškeré náklady spojené 

s prováděním díla dle této smlouvy. 

2. Cena díla a DPH z této částky bude zhotovitelem vyfakturována po provedení díla, a to  fakturou, kterou 

zhotovitel odešle objednateli neprodleně po skončení díla. 

3. Lhůta splatnosti  všech faktur je sjednána na 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Prodlení 

objednatele se zaplacením faktury delší než jeden měsíc je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu.  

 

5. Práva a povinnosti zhotovitele  

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí, postupovat s odbornou péčí a ve sjednané 

době předat dílo objednateli. Zhotovitel určí kontaktní osobu a ručí za bezúhonnost vyslaných pracovníků. 

2. Při provádění díla postupuje Zhotovitele samostatně dle pokynů objednatele. 

3. Zhotovitel je oprávněn po předchozí dohodě s objednatelem provedením díla pověřit jinou osobu. 

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým 

způsobem, je povinen to oznámit objednateli bez zbytečného odkladu a navrhnout mu změnu. 

 

 

6. Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

2. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zajistit jeho prohlídku v okamžiku převzetí. 

3. Nemá-li dílo vady, je objednatel, nebo jím určená osoba, povinen potvrdit převzetí. 

4. V případě nemožnosti předání díla vinou objednatele pro jeho nepřítomnost se dílo považuje za převzaté. 

5. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli zvláštní podmínky přepravy, jestliže to přepravované předměty 

vyžadují, jinak odpovídá za případné vady či škody samostatně. 

 

7. Odpovědnost za vady díla 

 

1. Zhotovitel odpovídá jen za vady díla, jež má dílo v době jeho předání objednateli, i když se vada stane 

zjevnou až po této době. Za vadu jež vznikne po předání díla nebo jeho příslušné části objednateli, 

zhotovitel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinností. 

2. Objednatel je povinen případné vady oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu. 

3. Má-li dílo vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu 

z ceny za provedené dílo 

4. Neodstraní-li zhotovitel vady způsobem požadovaným objednatelem ani v přiměřené dodatečné lhůtě 

nebo oznámí-li, že vady neodstraní, nebo jde o vady neodstranitelné, je objednatel oprávněn odstoupit 

od smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za provedení díla 

 

8. Odpovědnost za škodu 

 

1. Zhotovitel odpovídá za škodu na věci, jež vznikla po jejím převzetí zhotovitelem až do jejího vydání 

objednateli. Této odpovědnosti se zhotovitel zprostí tehdy, prokáže-li, že nemohl škodu odvrátit ani při 

vynaložení veškeré odborné péče, kterou lze na něm požadovat. 

2. Zhotovitel je povinen urychleně podat objednateli zprávu o vzniku případné škody. Při ztrátě či zničení 

věci je zhotovitel povinen nahradit objednateli škodu, která mu poškozením, zničením nebo ztrátou věci 

vznikla. 

3. Zhotovitel odpovídá za škodu při provádění díla a na věcech, která jsou předmětem díla, jenž vznikla 

po jejím převzetí zhotovitelem až do jejího převzetí objednatelem. Této odpovědnosti se zhotovitel 

zprostí tehdy, prokáže-li že nemohl škodu odvrátit ani při vynaložení veškeré péče, kterou lze na něm 

požadovat. 

 

9. Smluvní pokuty a smluvní úroky 

 

1. V případě prodlení objednatele s placením všech faktur ve lhůtě splatnosti dohodnuté v čl. 4. smlouvy 

je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05%  z nezaplacené částky za každý 

započatý  kalendářní  den prodlení a objednatel je povinen tento úrok z prodlení zhotoviteli zaplatit. 

  

2. Sankce i způsobená škoda jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy (faktury) 

k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 



 
3 

 

 

10. Zvláštní ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen po dobu platnosti smlouvy a trvale po předání plnění objednateli zachovat 

mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické povahy souvisejících s objednatelem, 

které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných 

obchodních kruzích běžně dostupné. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby osoby, které musí tyto 

skutečnosti k plnění dle předmětu této smlouvy znát, je uchovaly v tajnosti vůči třetím právnickým nebo 

fyzickým osobám. Zhotovitel není oprávněn tyto skutečnosti reprodukovat ani kopírovat ani jako celek, 

ani částečně, s výjimkou nezbytného použití při plnění této smlouvy. Při porušení nebo ohrožení výše 

uvedených   skutečností  je objednatel  oprávněn  domáhat se, aby se zhotovitel zdržel takového jednání, 

odstranil závadný stav, poskytl objednateli přiměřené zadostiučinění, které může být poskytnuto 

v penězích, náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení. Toto ujednání se vztahuje i na objednatele. 

 

11. Bezpečnost práce a ochrana zdraví  

 

1.  Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické 

a ekologické předpisy na pracovišti objednatele.  

2. Smluvní strany se dohodly, že na místo provádění díla zhotovitelem mohou vstupovat pouze  

pověření zaměstnanci objednatele. Označení zákazu vstupu, rozmístění bezpečnostních sdělení, tabulek 

a barevného značení zdrojů nebezpečí zajistí zhotovitel.  

3. Zaměstnanci zhotovitele a fyzické osoby, které se budou pohybovat v objektu s jeho vědomím, nesmí 

vstupovat bez vědomí objednatele do jeho prostor a na jeho pracoviště kromě těch prostor, které jsou 

veřejně přístupné (např. zákazníkům), a prostor společně užívaných (schodiště, chodba aj.).  

4. Poučení zaměstnanců a fyzických osob o tomto zákazu provede zhotovitel.  

5. Zhotovitel byl upozorněn, že je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními 

prostředky podle profesí, činností a rizik při uskutečňování díla. Dále je povinen vybavit všechny osoby, 

které s jeho vědomím vstupují na pracoviště, osobními ochrannými pracovními prostředky 

odpovídajícími ohrožení, které pro tyto osoby z provádění prací vyplývá.  

6. Zhotovitel se zavazuje řádně seznámit (školit) své zaměstnance, kteří se budou podílet na provádění díla 

s příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy. Před započetím díla 

zhotovitel předá určenému zaměstnanci objednatele písemné prohlášení, že všichni jeho zaměstnanci, 

jakož i další osoby, které se budou se souhlasem zhotovitele podílet na provádění díla, jsou po stránce 

odborné i zdravotní plně způsobilí požadované práce provádět.  

7. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na místě výkonu díla. Nesmí znečišťovat prostory užívané 

společně s objednatelem; v případě jejich nečištění musí okamžitě uvedené prostory uklidit. Zhotovitel 

nesmí v těchto prostorách ani dočasně bez vědomí a bez souhlasu objednatele skladovat ani odkládat 

žádný materiál, ani jiné předměty.  

8. Objednatel umožní vstup určeným pracovníkům zhotovitele na svá pracoviště, je-li to třeba k řádnému 

provedení díla. Určení pracovníci zhotovitele mohou vstupovat na tato pracoviště a pracovat na nich jen 

po ohlášení na pracovišti a pod stálým dozorem určeného zaměstnance objednatele (hmotná 

odpovědnost). 

9. Pracovní úrazy zaměstnanců zhotovitele, pokud se přihodí na jeho převzatých pracovištích, registruje 

zhotovitel.  

10. Pracovní úrazy zaměstnanců objednatele, které se přihodí na převzatých pracovištích zhotovitele, 

registruje objednatel ve spolupráci se zhotovitelem. 

 

12. Požární ochrana  

 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt objednatele je objektem se zvýšeným požárním nebezpečím 

a zavazuje se, že se podřídí systému řízení, organizace a kontroly požární ochrany objednatele.  

2. Objednatel před započetím zhotovování díla poučí (seznámí) určeného zaměstnance zhotovitele 

o organizaci požární ochrany v objektu, a to zejména:  

a) požárně nebezpečnými místy,  

b) s umístěním a obsahem požárních poplachových směrnic a způsobem vyhlášení požárního 

poplachu,  

c) s umístěním ohlašovny požáru,  

d) s požárním evakuačním plánem,  

e) s rozmístěním a použitím přenosných hasicích přístrojů a hydrantů požárního vodovodu, 



 
4 

f) s charakteristikami skladovaných látek, 

g) s požárním řádem 

3. Zhotovitel před započetím zhotovení díla poučí (seznámí) své zaměstnance a přiměřeně všechny osoby, 

které se s jeho vědomím budou vyskytovat na jeho pracovištích, o zásadách požární ochrany při pracích 

v objektu objednatele. O tomto poučení bude proveden zápis.  

4. Zhotovitel poučí (seznámí) své zaměstnance a osoby, které vstoupí na pracoviště, že je zákaz kouření, 

používání vařičů a používání otevřeného ohně. Zhotovitel k tomuto účelu vybavil všechny vchody 

a prostory na vhodných viditelných místech bezpečnostními informačními tabulkami.  

 

 

13. Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel a zhotovitel 

obdrží po jednom výtisku.  

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní smlouvu v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, nejdříve však dnem zveřejnění podle bodu 13.1. 

 

 

 

 V Praze dne 22. 8. 2019 

 

 

 

 

 

 

 ....................................................    ........................................................... 

Objednatel      Zhotovitel    

 

 

     

 

 

 

 

 
 


